Anno prænotato Ludovicus Rex Gallorum, qui anno Volpoldi Abbatis III. cum uxore & magno suorum exercitu contra Saracenos in Syriam navigaverat, Dominatam urbem locupletissimam in littore Nili fluminis sitam cœpit, & varijs inde prælijs cum Saracenis habitistandem superatur, & capitur, pro cuius liberatione Dominata redditur. Margaretha verò Regina capta Ludovico viro suo filium apud Dominatam peperit, quem ab eventu Tristanum nominavit.

MCC.L.

Anno Volpoldi Abbatis VI. mortuus est Hermannus de Londe-purg Episcopus Herbipolensis, & Orientalis Franciæ Dux, Princeps per omnia magnificus, qui multas injurias & tribulationes à civibus suis contra justitiam sustinuit, sed viator tamen semper triumphavit. Post quem Eringus de Reinstein Canonicorum electione successit, & annis XVI. præfuit, qui & ipse graves civium fraudes insolentijsque sustinuit: cives etenim Herbipolenses jugum Pontificum & Ecclesiæ semper contra æquitatem cupientes excutere, à multis retro annis plura cum Episcopis bella in proprium detrimentum & urbis destructionem gefferunt: id maximè quærentes, ut more quarundam civitatum Imperij libertate donarentur. Quod cùm jure assequi non possent, sèpius injuria tentaverunt: constat enim manifestè quod Pipinus & Carolus ejus filius cognomento magnus, Francorum quondam incliti Reges Beato Burghardo Herbipolensium I. Episcopo ipsam civitatem cum Ducatu Franciæ Orientalis, in jus proprium & perpetuam Ecclesiæ possessionem, traherunt, quod literis & monumentis sufficientibus novimus probatum. Nullo igitur, jure, nullâ justitiâ, nullâ ratione Herbipolensibus postea licere potuit Dominum Ecclesiæ subterfugere, Episcopum & Ducem sibi ab Imperio datum repellere, aut sibi libertatem usurpare.

Anno etiam prænotato hyems asperrima, & nimis diurna, glacie nivibusque abundans nimium, quibus tamen resolutis in aquam, inundatio maxima fuit subsecuta, cuius impetu prævalente plura in diversis locis ædificia subvertebantur.

Eodem anno Fridericus Imperator abrogatus tendens in Apuliam Florentinorum urbem præteriit, quanquam factionis sua multos in ea haberet consentaneos. Noluit enim intrare, nescio propter cuius vaticinium, qui dixerat eum in illa moriturum. Cùmque ad Tarentinam pervenisset urbem, vel ut alij volunt Fiarenciolanam, graviter infirmari cœpit, sive ut dicebatur ex veneno, quod botro immisum comederat, sive itinere simul & animo fatigatus in dignitate subsistere ibidem cogebatur. Qui videns sibi mortis adesse tempus, accitum ad se Capellanum suum rogat Sanctorum Ecclesiæ sacram communionem; cernens autem Capellanus Imperatorem extremo jam spiritu laborantem interrogat, si mori velit.

confilijs Principum cont.
allavit, & magni vires
autem providentia filii o
us necessarijs abundanter in
mus obsidionem aliquando
e, illam solvit, & ad superse
Gallorum, qui anno Volpoldi
exercitu contra Saracenos in
occupetissimum in Urce N
cum Saracenis habuissent
Dominata redditur. Marg
uo filium apud Dominum
navit.

velit in unitate fidei Catholicae, & mala in Ecclesiam commissa Roma
nam retractare consentiat. Annuit cum lacrymis Princeps prope mo
riturus, & præmunitus Sacramentis Dominicis, idibus Decembribus ab
hac vita migravit anno ætatis sua LVII. completo. Hic Astrologorum
vanitatem nimium credulus & vitam sibi promittebat annosam, & certam
de cunctis inimicis victoriam. Unde in præsumptionem elatus hoc de
se tetrastichon compositum, quo animi levitatem sui palam sapientibus
declaravit.

Vanitas
Augurum
& Astrolo
gorum a
perita.

Fata monent, stellæque docent, aviumque volatus,
Quod Fridericus ego Malleus orbis ero.
Roma diu titubans varijs erroribus acta
Concidet: & mundi desinet esse caput.

Papa re
darguit
vanitatem.

Cujus vanitatis versiculi postquam ad manus Innocentij Papæ IV. per
venissent videns hominis levitatem animi, quod astrorum cursus avium
que volatus atque garitus aliquid magni rebus suis præsignare credebat
futurum: hos sequentes in eum propterea versiculos lusit cupiens illum
à vana spe sua recedere, & ad solidæ veritatis observantiam redire

Fata silent, stellæq. tacent, nil predicit ales rillævib et coprophis
Solus est proprium scire futura Dei.
Niteris in cassum navem submerge Petri,
Fluet uat, at nunquam mergitur illa rates.
Quid divina manus posit, sensit Julianus,
Tu succidi ei, te tenet ira Dei.
Fata volunt, scriptura docet, peccata loquuntur:
Quod tibi vita brevis, pena perennis erit.

Vericuli
Papæ con
tra Frideri
cum.

Sepultus est autem in Regno Siciliae in Ecclesia montis Regalis cum
annis jam regnasset octo & triginta, vir non solum animi vigore, sed
etiam corporis viribus excellens. Qui si arma in Christi hostes, & non in
Christianos ipsos vibrasset, sique ab Ecclesiasticis rebus, & Pontificum
persecutione abstinuisset, Maximi nomen Imperatoris cum immortalitate
haberet. In cuius tumulo Clericus quidam Arebinus hoc Epitaphium
Manfredo ejus filio annuente dictavit, & insculpi fecit.

Fridericus
secundus
in Sicilia
sepultus.

Si probitas sensus, virtutum gratia census
Nobilitas orti possent resistere morti;
Non foret extinctus Fridericus, qui jacet intus.

Epitaphiu
ejus.

Igitur mortuo Friderico Conradus filius ejus ex Jola Joannis Hiero
solymorum Regis filia legitimè natus, quem Pater dudum Regem, & suc
cessorem Imperij designavit, contractis undique copijs magno cum ap
paratu in Siciliam, & Apuliam navigio per Marchiam Tarvisinam Ve
netorum auxilio substipulatus venit. Quem Manfredus Friderici ex
concubina filius dissimulata tristitia (quippe qui regnandi cupidissimus
erat) cum ingenti gaudio apparenter suscepit, seque & omnia suæ ditio
nis propria illius Imperio cum universo regno subjecit. Secretum men
tis consilium in tempus aliud callide dissimulans. Conradus itaque
Regno potitus a vita laesa Majestatis reos in primis Neapolitanos condem
navit, quos per suos oratores ad satisfactionem compellabat. Verum
cum se nihil proficere conspexisset, urbem ipsam Neapolim furens ob
sidione vallavit, quam octavo de post mensis ad ditionem compellens

Conradus
filius suc
cedit Patri.

Conradus
Neapolim
capit.

murisq; per circuitum dejectis inermem & immunitam penitus reddidit; melioribus civitatis ædibus omnino subversis. Posthæc in Capuam conversus, quæ Neapolitanis ante ipsius in Italiâ adventum faverat, eam quoque muro spoliavit, & omnibus in prædam militibus concessis inopem fecit. Aquinum etiam nobile oppidum vi captum & spoliatum incendit, ac deinceps ferme biennio in Sicilia, & Apulia tyrannizavit.

M C C L I.

Anno Volpoldi Abbatis vii. Christianus Archiepiscopus Moguntinus ejus nominis secundus moritur: cui Gerhardus electione Canonorum succedens præfuit annis ferme novem, vir in agendis prudens & magnificus.

Anno prænotato Innocentius Papa IV. Legatum de Latere misit ad Principes in Germaniam F. Hugonem Barchionensem ex Ordine S. Dominici Rom: Ecclesiæ Tituli S. Sabinae Presbyterum Cardinalem, virū in divinis scripturis illo tempore doctissimum, utpote qui totum novum, & antiquum Testamentum suis commentarijs multiplici explanatione dilucidavit, & varia scripsit. Hic posteaquam venisset in Germaniam Regni Principes in diversis locis sæpius convocavit, Innocentij Papæ literas & monita proposuit, & ut abjurato Conrado Friderici Imperatoris demortui filio tanquam tyranno excommunicato, & Christi adversario Wilhelmu Regem novum atque legitimum sequerentur sub vinculo anathematis præcepit.

Claruit his ferme temporibus David Ordinis S. Francisci natione Teutonicus, doctus, devotus, & sanctus, qui multis, & in vita, & post mortem fertur coruscâsse miraculis, & scripsit pro institutione Noviciorū claustralium opus pulchrum & utile, quod rectè Profectus intitulatur Religiosorum in duobus libellis distinctum; quorum primus compositionem docet exterioris hominis, & secundus interioris. Et quia sermonum popularium declamator fuit egregius, de tempore simul, & de Sanctis devotioni congruës sermones composuit, sepultus est in conventu Augustensi.

Eodem anno Conradus Rex supra dictus ad Imperium aspirans Papæ Innocentij fautores crudeli vastatione persecutus, & Wilhelmum Regem cum omnibus sibi adhærentibus in Regno Principibus licet frustra debellare meditatur. Unde rebus suis in Sicilia, & Apulia compotis, Papæ Innocentio adhuc in Gallia existente, cum exercitu in Germaniam revertitur, veniensque in Bavariam Henricum Ducem, cuius sororem habebat sibi matrimonio copulatam, ejus postulavit auxilium. Contractis itaque copijs hi duo Principes, vastatisque omnibus quæ in Episcopio erant Ratisponensi, rapinis & incendijs Provinciam omnem in odium Papæ ac Regis Wilhelmi desolârunt.

Postea civitatem ipsam Ratisponensem ingredientes Dux Henricus Monasterium S. Emerami sibi deputavit hospitium, Rex verò Conradus majorem Ecclesiam in diversorium commutavit, ambæ turpiter violantur Ecclesiæ, & sola innocentia pro crimine reputata vexabatur. Conveniuntur Monachi S. Emerami super bonis cuiusdam Judæi nuper apud eos baptizati, quæ nec receperant, & nec habuerant, & ad restitutionem impossibilem urgebantur. Dux igitur extorsis clavibus Monasterij, & Eccle-

Idem Ca-
pua &
Aquinum
capit.

Gerhardus
fit Archi-
piscopus
Moguntin⁹

Hugo Car-
inalis in
Germania
mittitur.

David Ord.
Minorum.

Conradus
in Bavariâ
venit.

Ratispona
depræda-
tur.

Ecclesiae S. Emerami omnem domum & templi suppellestilem rapuit, & quidquid invenire potuit rapiens deportavit. Deinde iv. Cal. Januarij in tempeste noctis silentio nobilis quidam de Hohenfels Vasallus Ratisponensis Episcopi dolens contra Deum fieri quae fiebant, & vindicare volens injuriam Sanctorum, & Domini sui, velut alter Phinees Conradum impium Regem immo hostem Ecclesiae atque tyrannum occulte statuit interficere, & Dei populum a tanto persecutore liberare, itaque conclave dormientis cum gladio armatus ingreditur, sed Conradus auctio Friderici militis de Euvvisheim cubicularij suscitatus absconditur, & fugâ lapsus parate internectioni subrahitur illâ horâ, & salvatur. Manè Conradus pro ultione facienda injuriarum nimium commotus S. Emerami rursus cum Duce Henrico ingreditur & plura illius aedificia subvertens funditus demolitur gravissimas dein' Monachis, & Clero exactiones solvendas indixit, si velint Ecclesias ab incendio illæfas permanere, unde Monachi sèpè dicti Cœnobij obligatis bibliothecæ voluminibus, & quidquid habere poterant, vexam redemerunt inviti, ad quam redimendam altare quoddam portatile aureum pondo marcarum septem & sexaginta, quod à temporibus Henrici Imperatoris iv. exstructum usq; ad ea tempora duraverat, distraxerunt. Interea Rex Wilhelmus audiens crudelitatem, quam in Clerum, & Monachos Conradus apud Ratisponam exercuerat, in contractis undique copijs cum valido exercitu coepit procedere, quod posteaquam illi veridicâ relatione amicorum innotuit, terga dedit, & cum suis in Apuliam reversus est. Porro Henricus Bavariae Dux, qui malorum in Clerum commissorum author & cooperator exitit, poenas non diu post dedit.

MCCLII.

Anno Volpoldi Abbatis viii. Indict. Rom: xii. Conradus Rex de Germania reversus in Apuliam fratri Manfredi subdolâ machinatione veneno clysterio immissò (ut ferunt) de medio sublatus est, & in Apulia sepultus. De quo legitur quod in odium Romani Pontificis multos cum Ecclesia fideliter sentientes de Sicilia pariter, & Apulia crudeliter exterminaverit, non solum laicos, sed Monachos quoque Clericos, & alias quilibet personas Ecclesiasticas. Unde etiam in excommunicatione Papali decepsisse illü historiæ perhibent, quod ex eo maximè verum eluet: quoniam post depositionem patris Innocentium Pontificem iv. usq; ad mortem semper fuit persecutus, nec audebat in Italiam venire Pontifex, quandiu Conradus vixit in humanis. Qui ubi mortem sibi propinquantem conspexit animæ curâ præmissâ testamentum instituit, & Conradinum ex filia Ottonis Bavariae Ducis filium legitimum ac unicum Regem, hædemque bonorum omnium designavit, qui cum adhuc esset puerulus quosdam ex Germania Nobiles ei tutores deputavit, & tam ipsum quā Regna tutelæ Sedis Apostolicæ comisit. Verum ista commissio parum, immo nihil Conradino profuit, propterea quod Innocentius Papa totam Friderici II. progeniem ut hostem, & inimicam Ecclesiae delere cogitavit.